Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca de possíveis obras de melhorias para o Bairro Parque Real, em Itanhaém.

Após ser procurado por moradores do bairro Parque Real, diversas demandas foram

apresentadas, sendo assim, interessado em saber mais sobre o tema ora abordado, o vereador

que subscreve o presente requerimento, entendeu serem pertinentes as solicitações abaixo:

a) Como está a regularidade desse bairro? Existe

algum processo judicial em andamento? Se a resposta

for positiva, favor enviar cópia do mesmo.

b) Como funciona a parte de zeladoria do bairro?

Com qual frequência o local é atendido?

c) A Prefeitura tem idéia de quantos moradores

existem atualmente nesse bairro?

d) Existe algum planejamento do atual Governo para

melhoria das ruas no bairro?

e) Existe alguma conversa do Governo com a

Sabesp para regularização da água nessa região?

f) A iluminação de LED que está sendo colocada na

cidade, vai atender esse bairro? Se a resposta for

positiva, até quando?

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca de

possíveis obras de melhorias para

o Bairro Parque Real, em

Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

g) Qual mensagem o Governo deixa para esse

bairro? Existe alguma ação para o local ainda no

corrente ano?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 02 de Setembro de 2024

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-26T17:14:09-0300